
Juzgado Cincuenta y Dos (52) Civil Municipal de Bogotá
Carrera 10 No. 14-33 piso 19 Teléfono 2821900

Edificio Hernando Morales Molina

Bogotá D.C, treinta (30) de marzo de dos mil veintidós (2022)
Ref: 1100140030522021004800

Revisada la liquidación aportada por la parte demandante, la misma se modifica de
conformidad con lo dispuesto en el numeral 3° del artículo 446 del C.G.P., toda vez que la
liquidación  de  los  intereses  moratorios  arroja  una  suma  diferente  a  la  efectuada  por  el
despacho. En consecuencia, la liquidación del crédito quedará de la siguiente manera:

Pagaré 66781009566 Valor
Capital $6´479.622,oo
Intereses moratorios al 28/Feb/2022 $ 1.935.379,15

- Abonos realizados
Total $ 8.415.001,15

Pagaré 44884914
Valor

Capital $16´593.625,oo
Intereses moratorios al 28/Feb/2022 $ 6.261.233,01

- Abonos realizados
Total $ 22.854.858,01

Pagaré 20990202855
Capital en UVR $ 246.398,38 
Capital en pesos $ 72.105.455,21 
Total Capital $ 72.105.455,21 
Total Interés de plazo $ 0,00 
Total Interes Mora $ 9.107.612,89 
Total a pagar $ 81.213.068,10 
- Abonos $ 0,00 
Neto a pagar $ 81.213.068,10 

En los anteriores términos se APRUEBA la liquidación de crédito, por un monto total
de $ 112.482.927, conforme tabla anexa que hace parte integral de la presente providencia.
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Edificio Hernando Morales Molina

NOTIFIQUESE, 
 

DIANA NICOLLE PALACIOS SANTOS
Juez

Sr. 

Firmado Por:

 

 

Diana Nicolle Palacios Santos

Juez Municipal

Juzgado Municipal

Civil 052

Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: db8efd658ac231f0bace4ba05972bd24756c9b61c05288137e75f2524dc2eba1

Documento generado en 30/03/2022 10:08:04 AM

 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

20/07/2020 31/07/2020 12 27,18 27,18 27,18 0,000658938 $ 16.593.625,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 131.210,07 $ 131.210,07 $ 0,00 $ 16.724.835,07

1/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,00066443 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 341.784,13 $ 472.994,20 $ 0,00 $ 17.066.619,20

1/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,000666365 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 331.722,35 $ 804.716,54 $ 0,00 $ 17.398.341,54

1/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,000657968 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 338.460,28 $ 1.143.176,82 $ 0,00 $ 17.736.801,82

1/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,00064987 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 323.510,76 $ 1.466.687,58 $ 0,00 $ 18.060.312,58

1/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 327.938,79 $ 1.794.626,37 $ 0,00 $ 18.388.251,37

1/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,000632948 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 325.590,01 $ 2.120.216,38 $ 0,00 $ 18.713.841,38

1/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,00064012 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 297.413,47 $ 2.417.629,85 $ 0,00 $ 19.011.254,85

1/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,000635884 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 327.100,39 $ 2.744.730,24 $ 0,00 $ 19.338.355,24

1/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,000632622 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 314.924,61 $ 3.059.654,84 $ 0,00 $ 19.653.279,84

1/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 323.909,92 $ 3.383.564,77 $ 0,00 $ 19.977.189,77

1/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 313.298,52 $ 3.696.863,29 $ 0,00 $ 20.290.488,29

1/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 323.237,33 $ 4.020.100,61 $ 0,00 $ 20.613.725,61

1/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 324.246,10 $ 4.344.346,71 $ 0,00 $ 20.937.971,71

1/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 312.973,07 $ 4.657.319,78 $ 0,00 $ 21.250.944,78

1/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 321.554,44 $ 4.978.874,22 $ 0,00 $ 21.572.499,22

1/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,000631316 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 314.274,40 $ 5.293.148,62 $ 0,00 $ 21.886.773,62

1/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 327.938,79 $ 5.621.087,41 $ 0,00 $ 22.214.712,41

1/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,000644024 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 331.287,43 $ 5.952.374,85 $ 0,00 $ 22.545.999,85

1/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,000664752 $ 0,00 $ 16.593.625,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 308.858,17 $ 6.261.233,01 $ 0,00 $ 22.854.858,01

Asunto Valor

Capital $ 16.593.625,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 16.593.625,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 6.261.233,01

Total a Pagar $ 22.854.858,01

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 22.854.858,01

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

Observaciones:



Desde (dd/mm/aaaa) Hasta (dd/mm/aaaa) NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

16/11/2020 30/11/2020 15 26,76 26,76 26,76 0,00064987 $ 6.479.622,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 63.163,64 $ 63.163,64 $ 0,00 $ 6.542.785,64

1/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 128.056,37 $ 191.220,01 $ 0,00 $ 6.670.842,01

1/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,000632948 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 127.139,20 $ 318.359,21 $ 0,00 $ 6.797.981,21

1/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,00064012 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 116.136,58 $ 434.495,79 $ 0,00 $ 6.914.117,79

1/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,000635884 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 127.728,98 $ 562.224,77 $ 0,00 $ 7.041.846,77

1/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,000632622 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 122.974,48 $ 685.199,25 $ 0,00 $ 7.164.821,25

1/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,000629682 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 126.483,14 $ 811.682,40 $ 0,00 $ 7.291.304,40

1/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,000629355 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 122.339,51 $ 934.021,91 $ 0,00 $ 7.413.643,91

1/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,000628374 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 126.220,50 $ 1.060.242,41 $ 0,00 $ 7.539.864,41

1/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,000630336 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 126.614,42 $ 1.186.856,83 $ 0,00 $ 7.666.478,83

1/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,000628701 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 122.212,43 $ 1.309.069,26 $ 0,00 $ 7.788.691,26

1/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,000625103 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 125.563,35 $ 1.434.632,61 $ 0,00 $ 7.914.254,61

1/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,000631316 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 122.720,58 $ 1.557.353,19 $ 0,00 $ 8.036.975,19

1/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,000637514 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 128.056,37 $ 1.685.409,56 $ 0,00 $ 8.165.031,56

1/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,000644024 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 129.363,98 $ 1.814.773,54 $ 0,00 $ 8.294.395,54

1/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,000664752 $ 0,00 $ 6.479.622,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 120.605,60 $ 1.935.379,15 $ 0,00 $ 8.415.001,15

Asunto Valor

Capital $ 6.479.622,00

Capitales Adicionados $ 0,00

Total Capital $ 6.479.622,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 1.935.379,15

Total a Pagar $ 8.415.001,15

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 8.415.001,15

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

Observaciones:



Fecha 24/03/2022

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)ˆ(Períodos/DíasPeríodo))-1 Juzgado 110014003052

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Aplicado

Interés 

Diario
Capital

Capital

a Liquidar

Interés Plazo 

Periodo

Saldo Interés 

Plazo
Interés Mora

Saldo Interés 

Mora
Abonos SubTotal

0/01/1900 0/01/1900 13/11/2020 30/11/2020 18 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 274,93 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

0/01/1900 0/01/1900 1/12/2020 31/12/2020 31 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 274,93 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

0/01/1900 0/01/1900 1/01/2021 12/01/2021 12 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 274,93 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00

15/10/1901 15/10/1901 13/01/2021 13/01/2021 1 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 274,93 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 59,48 $ 179.878,58 $ 0,00 $ 0,00 $ 59,48 $ 59,48 $ 179.938,06

0/01/1900 15/10/1901 14/01/2021 25/01/2021 12 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 275,20 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 773,90 $ 180.054,71 $ 0,00 $ 0,00 $ 714,42 $ 773,90 $ 180.828,61

26/10/2572 11/08/2574 26/01/2021 26/01/2021 1 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 275,23 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 23.197,67 $ 67.816.989,96 $ 0,00 $ 0,00 $ 22.423,77 $ 23.197,67 $ 67.840.187,64

0/01/1900 11/08/2574 27/01/2021 31/01/2021 5 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 275,40 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 135.385,14 $ 67.858.483,45 $ 0,00 $ 0,00 $ 112.187,46 $ 135.385,14 $ 67.993.868,59

0/01/1900 11/08/2574 1/02/2021 28/02/2021 28 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 276,43 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 765.985,72 $ 68.112.396,98 $ 0,00 $ 0,00 $ 630.600,59 $ 765.985,72 $ 68.878.382,70

0/01/1900 11/08/2574 1/03/2021 31/03/2021 31 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 277,90 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 1.467.845,91 $ 68.472.902,45 $ 0,00 $ 0,00 $ 701.860,19 $ 1.467.845,91 $ 69.940.748,36

0/01/1900 11/08/2574 1/04/2021 30/04/2021 30 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 279,52 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.151.041,11 $ 68.873.694,05 $ 0,00 $ 0,00 $ 683.195,20 $ 2.151.041,11 $ 71.024.735,17

0/01/1900 11/08/2574 1/05/2021 31/05/2021 31 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 281,09 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.860.959,32 $ 69.259.036,48 $ 0,00 $ 0,00 $ 709.918,21 $ 2.860.959,32 $ 72.119.995,80

0/01/1900 11/08/2574 1/06/2021 30/06/2021 30 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 283,29 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 3.553.371,68 $ 69.802.886,99 $ 0,00 $ 0,00 $ 692.412,37 $ 3.553.371,68 $ 73.356.258,67

0/01/1900 11/08/2574 1/07/2021 31/07/2021 31 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 284,63 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4.272.247,54 $ 70.132.937,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 718.875,86 $ 4.272.247,54 $ 74.405.185,16

0/01/1900 11/08/2574 1/08/2021 31/08/2021 31 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 285,03 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 4.992.135,42 $ 70.231.669,45 $ 0,00 $ 0,00 $ 719.887,88 $ 4.992.135,42 $ 75.223.804,87

0/01/1900 11/08/2574 1/09/2021 30/09/2021 30 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 286,12 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 5.691.447,16 $ 70.498.420,33 $ 0,00 $ 0,00 $ 699.311,73 $ 5.691.447,16 $ 76.189.867,49

0/01/1900 11/08/2574 1/10/2021 31/10/2021 31 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 287,32 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 6.417.112,42 $ 70.795.305,74 $ 0,00 $ 0,00 $ 725.665,26 $ 6.417.112,42 $ 77.212.418,16

0/01/1900 11/08/2574 1/11/2021 30/11/2021 30 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 287,86 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7.120.694,34 $ 70.928.902,94 $ 0,00 $ 0,00 $ 703.581,92 $ 7.120.694,34 $ 78.049.597,28

0/01/1900 11/08/2574 1/12/2021 31/12/2021 31 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 288,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 7.849.639,38 $ 71.115.278,68 $ 0,00 $ 0,00 $ 728.945,04 $ 7.849.639,38 $ 78.964.918,06

0/01/1900 11/08/2574 1/01/2022 31/01/2022 31 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 290,40 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 8.583.094,18 $ 71.555.247,62 $ 0,00 $ 0,00 $ 733.454,81 $ 8.583.094,18 $ 80.138.341,81

0/01/1900 11/08/2574 1/02/2022 22/02/2022 22 8.55 12.83 $ 12,83 0,03% $ 292,64 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 9.107.612,89 $ 72.105.455,21 $ 0,00 $ 0,00 $ 524.518,70 $ 9.107.612,89 $ 81.213.068,10

Neto a pagar $ 81.213.068,10

Total Interes Mora $ 9.107.612,89

Total a pagar $ 81.213.068,10

- Abonos $ 0,00

Capital en pesos $ 72.105.455,21

Total Capital $ 72.105.455,21

Total Interés de plazo $ 0,00

República de Colombia

Consejo Superior de la Judicatura

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES 

Capital en UVR $ 246.398,38
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